¹⁾ Nach dem Original in Trese Bt. Anhangend ein unkenntlicher Rest des Siegels. Auf der Rückseite von einer Hand des 15. Jahrhunderts: Wo Halto Clencock ys gekoren goghreve im Vylande wesen myt underschede. Vgl. Urk. vom 1. März 1338.

Nr. 390.

Die Geschwornen und Gemeine des Landes Osterstade beurkunden, dass die Vorsteher der Dörfer Sandstedt und Rechtenfleth sich gegen die Stadt Bremen verpflichtet haben, nicht zu dulden, dass aus ihren Dörfern Raub auf der Weser verübt wird, und, wenn es dennoch geschehen sollte oder geraubte Güter dorthin gebracht würden, den Schaden zu ersetzen.

13. December 1335. ¹⁾

Universis hanc literam visuris seu auditoris jurati et universitas terre dicte Osterstad ultra || Gravam constituti salutem in domino. Noveritis, quod constituti

in nostra presentia Henricus filius Cristiani de ¶ Wersebe, Arnoldus Trupere, Symon, Henricus Oderinghe, Wescelus Bolinghe de Santstede, ¶ ac Johannes filius Nunnen, Nanneke filius Johannis Witten, Johannes Mauricii, Eymer filius Thiderici, Wirich Homedinghe, Eymer filius Sirici de Rechtenvlete in solidum promiserunt et se obligaverunt honestis viris consulibus civitatis Bremensis, quod nullus nec advena nec indigena de Santstede et Rechtenvlete, villis predictis, spolium aut latrocinium in Wisera de cetero committere debeat nec spoliatores aut latrones villas predictas ad spoliandum intrabunt seu exhibunt aut moram facient aliquatenus in eisdem, adicientes, quod si secus actum fuerit et quisquam civis Bremensis vel mercator alius in Wisera spoliatus fuerit de villis predictis, vel si spolium ad easdem villas deduci contigerit, prenominati promissores et obligatores pro spoliatoribus respondebunt, et consulibus Bremensibus ac spoliatis super spolio hujusmodi satisfacere tenebuntur. In cujus rei testimonium sigillum terre nostre presentibus est appensum. Datum anno domini millesimo C^oCC. XXX. quinto, in die beate Lucie virginis.

¹⁾ Nach dem Original in Trese Bu. Siegel abgefallen.

Nr. 391.

Der Rath bezeugt, dass Conrad von Verden dem Bremer Bürger Gerhard Borchardi ein Viertelland in der Vahr verkauft hat.

Bremen, 18. Februar 1336 ¹⁾.

Universis hanc literam visuris seu auditoris consules civitatis Bremensis salutem in domino. Noveritis, quod constituti in nostra preseptia Conradus de Verda et Conradus filius suus ac Elizabeth uxor ejusdem Conradi junioris publice recognoverunt, quod vendiderunt Gerardo Borchardi, nostro concivi, et suis heredibus pro septuaginta marcis Bremensis argenti et ponderis ipsis plenarie persolutis unum quadrantem terre situm in Vore juxta predia domus sancti spiritus in Brema, quem Reynerus dictus Snepel ad presens colit, cum decima ac omnibus aliis juribus et pertinentiis suis pro hereditate libera juste emptionis titulo imperpetuum obtinendum. Ceterum dicti venditores in solidum promiserunt dicto Gerardo et suis heredibus facere et prestare super prefato quadrante terre warandiam inviolabilem atque firmam. Renunciaverunt etiam coram nobis omnibus literis quocunque